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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 6° Básico SEMANA 02 AL 06 DE DICIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN Cristina Jerez Cristina.jerez@colegiosantamariademaipu.cl 

MATEMÁTICA Ana Carreño ana.carreno@colegiosantamariademaipu.cl 
HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 
NATURALES  Mariela Sotomayor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ARTES  Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Verónica Jiménez veronica.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl  
FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza  andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl  

INGLÉS  Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES  Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA  Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 
ACADÉMICA 
SEGUNDO 
CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓ
N  

Esta semana junto a su grupo de trabajo deberán producir su discurso 
y presentar su campaña de propaganda.  
 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en  construcción 
de  
personaje con cubos y paralelepípedos. 
Materiales: 
5 Hojas Cartulina, regla, lápiz mina, pegamento en barra, lápices de 
colores y lo que guste para decorar su personaje.  
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HISTORIA Esta semana retomaremos nuestro contenido sobre el siglo XX, 
además entregaremos y revisaremos las pruebas corporativas. 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes reforzarán contenidos del 
trimestre (estados de la materia, cambios de estado, recursos 
energéticos) 
 
Actividad: desarrollarán actividades durante la clase. 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Estimados y estimados estudiantes, durante esta semana deben traer 
sus croqueras, lápices de colores. Para poder realizar actividad de 
cierre de año. 
 

MÚSICA Estudiantes, 
Durante esta semana interpretamos de manera vocal e instrumental 
la canción “El sacristán”. 
¡Hasta pronto! 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

 UNIDAD III   
“Jesucristo permanece para siempre en los Sacramentos de la 
Eucaristía y la Reconciliación” 
OA_20 Identificar características con respecto a los sacramentos, del 
Matrimonio y el Orden Sacerdotal. 
Realizan Guía del tiempo litúrgico de Adviento. 
 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y 
SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase práctica, 
y realizaremos deportes colectivos con balón. Y pueden traer juegos 
de mesas, para utilizarlos en el patio.  
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, cuaderno amarillo y 
botella plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS  Durante esta semana, continuaremos trabajando en la creación de 
tarjetas navideñas por lo que deben traer los siguientes materiales:  
Materiales: Cartulinas (rojas, blancas y verdes), plumones, papel 
entretenido decoraciones navideñas, stickers, pegamento y tijera.  
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
realizaremos la actividad recreativa que cada profesor/a de la 
asignatura organizó para el curso, con la cual, daremos finalización a 
las actividades de nuestro Taller CAE, año 2024. 
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TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase práctica 
retroalimentaremos la evaluación de la danza latinoamericana y 
trabajaremos otros ritmos con sus grupos. 
Recuerda asistir con: Uniforme institucional, útiles de aseo y botella 
con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos retroalimentación Juegos predeportivos. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Los estudiantes del día lunes deben venir con uniforme para la 
evaluación solemne. 
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana es la última semana para cerrar la unidad, traer sus 
cuadernos, lápices de colores y toda la disposición para poder cerrar 
este año. 
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